
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 466 del 14/06/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE ROGOREDO 
MUSICA PER ORGANIZZAZIONE CONCERTO DEL 24 GIUGNO 2023 - CIG Z2C3B8568D.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deliberazione G.C. 84 del 12.06.2023 con la quale è stata approvata l’organizzazione del 
concerto del complesso polifonico vocale & strumentale “Legictimae Suspicionis” in data 24 giugno 
2023 presso villa Truffini con l’Associazione Internazionale Rogoredo Musica per un importo di € 
610,00 IVA compresa;

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 e smi di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 e smi di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Visti altresì:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

• il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.

• il Regolamento di contabilità;

• il Regolamento per la disciplina dei contratti;

• la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, 
Legge n. 232 del 2016;

• il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

• l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato 
dall’art.  1  comma 130 delle legge 30 dicembre 2018,  n.145 -  che permette affidamenti 
diretti sotto la soglia dei 5.000,00 euro;

Visto il provvedimento Sindacale n. 12/2023 con il quale vengono attribuite al dott. Marco Attilio 
Grugni le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi 
educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto altresì opportuno formalizzare in un unico atto la determinazione a contrattare, il giudizio 

Determ. n. 466 del 14/06/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



di congruità relativo al preventivo richiesto e acquisito, la verifica del possesso dei requisiti per 
l’aggiudicazione definitiva, il perfezionamento dell’obbligazione e il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

1.  di  assumere  impegno  di  spesa  di  €  610,00  IVA  compresa  a  favore  dell’Associazione 
Internazionale  Rogoredo  Musica  Via  San  Mirocle,12  -  20138  Milano  CF  97746870159  per  lo 
svolgimento  in  Città  del  concerto  del  complesso  polifonico  vocale  &  strumentale  “Legictimae 
Suspicionis”  in  data  24  giugno  2023  presso  Villa  Truffini  al  capitolo  105020333980  cod. 
1030202005 del bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023;

2. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

5. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

6.  di  dare atto che ai  sensi  del  Decreto del  Ministero dell'economia e delle  finanze n.  55 del 
03.04.2013  “Regolamento  in  materia  di  emissione,  trasmissione  e  ricevimento  della  fattura 
elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'articolo 1, commi da 209 a 213, 
della legge 24.12.2007, n. 244” il  Codice Identificativo dell’Ufficio destinatario della fatturazione 
elettronica è: R9AG77; 

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 s. m ed i., con rifermento 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari si è provveduto ad acquisire, presso SIMOG nel sito 
dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC),  il  seguente  codice  identificativo  gara  (CIG): 
Z2C3B8568D

8.  di  aver  verificato che l’adozione del  presente  atto non coinvolge interessi  propri,  ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO ATTILIO GRUGNI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 466 del 14/06/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1712 / 2023

Esercizio 2023

S 105020333980 / 0 919 / 2023 Prenotazione impegno 610,00 ORGANIZZAZIONE CONCERTO
DELL'ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE
ROGOREDO MUSICA IN DATA 24 GIUGNO
2023

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 466 del 14/06/2023

  CULTURA 

Proposta n° 1712/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE 
ROGOREDO MUSICA PER ORGANIZZAZIONE CONCERTO DEL 24 GIUGNO 
2023 - CIG Z2C3B8568D . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 14/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


